[image: image1.png]

2

Департамент СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 07.10.2010 № 97
г. Киров

О представлении и рассмотрении документов для предоставления в 2010 году субсидий из областного бюджета в целях возмещения ущерба сельскохозяйственным товаропроизводителям, вызванного гибелью посеянных сельскохозяйственных растений в результате засухи, на приобретение семян сельскохозяйственных растений, минеральных удобрений, содержащих калий, и средств защиты растений
В целях оказания государственной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям области в связи с гибелью посеянных сельскохозяйственных растений в результате засухи, в соответствии с Законом Кировской области от 17.09.2005 № 361-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области государственными полномочиями области по поддержке сельскохозяйственного производства», Порядком предоставления в 2010 году субсидий из областного бюджета в целях возмещения ущерба сельскохозяйственным товаропроизводителям, вызванного гибелью посевов сельскохозяйственных растений в результате засухи, утвержденным постановлением Правительства области от 13.09.2010 № 68/460:
1. Утвердить Регламент представления и рассмотрения документов для предоставления в 2010 году субсидий из областного бюджета в целях возмещения ущерба сельскохозяйственным товаропроизводителям, вызванного гибелью посеянных сельскохозяйственных растений в результате засухи, на приобретение семян сельскохозяйственных растений, минеральных удобрений, содержащих калий, и средств защиты растений (далее – Регламент). Прилагается.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы департамента Огородова В.Г.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования и распространяется на отношения, возникшие со дня вступления в силу постановления Правительства области
от 13.09.2010 № 68/460 «О предоставлении в 2010 году субсидий из областного бюджета в целях возмещения ущерба сельскохозяйственным товаропроизводителям, вызванного гибелью посеянных сельскохозяйственных растений в результате засухи, и о внесении изменений в постановление Правительства области от 25.03.2008 № 126/93».
Заместитель Председателя

Правительства области,

глава департамента

А.А.Котлячков

[image: image1.png]_1061108619.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]